

Studentencyklopedien på "Studentguiden i Lund". Passa på att lära dig lite om Lunds studentkuriosa. Hela encyklopedien hittar du på: <http://www.af.lu.se/studentguidenilund/senc1.html>

A (del 2 av 2)

Andersson, Hedda (1861-1950), Med lic. A. var Lunds universitet första kvinnliga student (1880) och Sveriges andra kvinnliga läkare (1892) någonsin. Verkade som praktiserande läkare i Malmö och Stockholm men flyttade efter pension åter till Lund. Har givit namn åt det 2004 grundade professorsnätverket Hedda för kvinnliga forskare vid LU samt åt en förening för medicinstuderande med intresse för genusfrågor.

Asfalt, grogg bestående av eau-de-vie och cola. Sedan många decennier hävdvunnen "stötgrogg" inom merparten av Lunds spensexempler. Ask, Sam (1878-1937), den mest legendariske överliggaren* i Lunds historia, formellt inskriven vid universitetet 1896-1909 men figurerande där under än längre tid varvid han dock endast tog en enda delexamen. I gengäld deltog A. i en rad karnevaler (A. är den enda levande människa som avbildats på en karnevalsaffisch: 1912 års) och dylikt men gjorde sig främst känd för sin frodiga berättarkonst vilken inspirerat både Fritiof Nilsson Piraten* och Frank Heller. Under senare delen av sitt liv författade A. bl.a. åtskilliga filmmanus.

Aten eller **Atheneum**, samlingsnamn på en serie lokaler på AF vilka alltifrån 1830 fungerade som läse- och sällskapsrum, senare även som café. På A. fanns tidningar och litteratur från hela Sverige fritt tillgängliga. A. var ursprungligen en serie smårum på 1:a våningen, vilka på 1920-talet sammanbands med Övre A. på 2:a våningen. 1953 blev A. en enda stor cafélokal medan läsesalsfunktionen flyttades till Övre A. Café A. var centralpunkt i 50- och 60-talens studentliv, men tvangs stänga 1973 sedan det blivit samlingspunkt för knarkare och dylikt. 2004 kunde dock, efter en stor insamlingskampanj, ett nytt Athen invigas på samma plats som 1953 års.

* markerar hänvisning till annat uppslagsord

Utgåva 13 HT 2006
Ansvarig utgivare: Daniel Appलगren
Redaktör: Gabriella Pålsson
Fotograf: Johan Bjarnevik
Deadline för material: Fredag 21.00.
Skicka till: ddu@dsek.lth.se



Foto: ad1pd

Julphest!

Då var det dags för den traditionsenliga Julphesten! Kom och fira julen med alla andra glada teknologer på D-sektionen.

Tid: kl 19 lördagen den 16:e December

Plats: iDét

Klädsle: Juligt

Pris: 80/70 kr (med/utan alkohol)

Biljetter kommer säljas på luncherna utanför iDét under vecka 7. Det går även att anmäla sig genom att maila mig!

Olov Petré, sexmästare (sexm at dsek.lth.se)

Ny ArmuO och Nollegeneral

På tisdagens fullmäktige valdes Magnus Fransson till Arbetsmarknadsutskottets ordförande och Pierre Unebratt till Nollegeneral för 2007.

"Julen är en disneyfiering av kristendomen."

Don Cupitt

